
VESELÍ
NAD MORAVOU DS/0132/2022/KS

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČ: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
Tel.: +420 518 670 100
E-mail: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lukáš Plachý, DiS.
Tel.: +420 518 670 110
E-mail: plachy(a)veseli-nad-moravou.cz

ZHOTOVITEL:

Název: Regionální vydavatelství s.r.o.

IČ: 27846717

DIČ: CZ27846717

Sídlo: K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Zastoupený ve věcech smluvních:
Jan Ondruš, jednatel
tel.: +420 605 123 453
E-mail: ondrus@regvyd.cz

Údaj o zápisu ve veřejném rej-
stříku:

oddíl C, vložka 323109, vedená u Městského soudu v Praze

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objedna-
tele dílo a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu.

2. Dílem dle této smlouvy je komplexní zajištění tisku a předtiskové přípravy periodika města Veselí 
nad Moravou s názvem Veselské listy (zejména grafické práce, úprava vektorových a rastrových 
objektů, sazba včetně tabulek), doprava hotových výtisků na jedno místo určené objednatelem a 
zajištění inzerce zhotovitelem, to vše dle níže uvedené specifikace, počínaje vydáním městského 
periodika pro měsíc květen 2022.

3. Specifikace díla:

Forma: pravidelné periodikum - měsíčník (12 vydání v roce)
Formát: A4
Vazba: V1
Papír: vnitřní listy G-print 80 g nebo obdobný, obálka KL 135 g



VESELÍ
NAD MORAVOU DS/0132/2022/KS

Barevný tisk: 4/4
Rozsah: 28 stran, z toho rozsah inzerce 10 stran (umístěných uprostřed díla)
Náklad jednoho vydání: 5 500 ks

Po dohodě smluvních stran může být počet stran na konkrétní vydání upraven o přiměřený počet 
stran v poměru 2 redakční: 2 inzertní bez úpravy ceny za dílo.

4. Smluvní strany se zavazují při přípravě díla postupovat podle harmonogramu, který tvoří přílohu 
č.1 této smlouvy.

5. Objednatel bude prostřednictvím svého zaměstnance spolupracovat při grafickém návrhu zpraco-
vání.

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady dopravu díla na jedno místo určené objednatelem.

7. Administrace a zhotovení inzerce (reklamy) je v režii zhotovitele, příjmy z inzerce jsou příjmy zho-
tovitele. Obsah inzerce musí být v souladu s Pravidly pro zveřejňování inzerce ve Veselských lis-
tech, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Článek III. 
Cena díla

1. Cena díla dle této smlouvy za řádně provedené jedno měsíční vydání městského periodika dle 
výše uvedené specifikace činí:

cena bez DPH 15.000,00 Kč
10% DPH 1.500,00 Kč
cena vč. DPH 16.500,00 Kč

Celková cena za kompletní plnění díla činí (24 vydání):

cena bez DPH
10 % DPH 
cena vč. DPH

360.000,00 Kč
36.000,00 Kč

396.000,00 Kč

2. Výše uvedená cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému plnění předmětu smlouvy a 
je smluvními stranami považovaná za cenu konečnou a nejvýše přípustnou.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu ceny díla za každé řádně provedené mě-
síční vydání městského periodika dle výše uvedené specifikace bez jakýchkoli vad a nedodělků 
vždy po jeho řádném a kompletním vydání (tj. po distribuci).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla dle výše uvedeného na podkladě platebního 
dokladu - faktury - vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli. Faktura musí vždy obsa-
hovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu.

3. Faktura je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturace bude probíhat vždy 
měsíčně po řádném vytištění a předání kompletního díla dle podmínek sjednaných v této smlouvě.

4. V případě prodlení s úhradou fakturované ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to na základě 
písemné výzvy zhotovitele. Splatnost smluvního úroku z prodlení se sjednává na 14 dnů ode dne 
doručení výzvy k úhradě.

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli v případě, že:

- obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje,
- obsahuje chybné cenové údaje.

Faktura musí být vrácena do data její splatnosti a objednatel se v takovém případě nedostává do 
prodlení s úhradou ceny díla.

Pokud faktura nebude obsahovat veškeré stanovené náležitosti, má objednatel právo fakturu zho-
toviteli vrátit k opravě. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 15denní lhůta splat-
nosti bude započata po obdržení opravené faktury.



VESELÍ
NAD MORAVOU DS/0132/2022/KS

6. V případě, že se poskytovatel plnění (zhotovitel) stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustano-
vení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ručí 
objednatel za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí 
objednatel za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá plnění bude hrazena zcela 
nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, 
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na účet správce daně.

Článek V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s platností od 16.04.2022 do 15.04.2024.

2. Smlouvu lze jednostranně ukončit vždy ke konci kalendářního čtvrtletí písemnou výpovědí podanou 
alespoň tři měsíce předem, a to bez uvedení důvodu.

3. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Materiály pro realizaci zakázky budou zaslány elektronicky na adresu omelka@reqvyd.cz. 
O změně elektronické adresy bude zhotovitel písemně objednatele informovat. Tato změna není 
důvodem k sepsání dodatku.

2. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě výše uvedených zástupců jsou při operativním 
jednání, předávání podkladů pro zpracování či korekturách zmocněni jednat za objednatele šéfre-
daktorka) městského periodika, členové Redakční rady nebo pověřený zaměstnanec objednatele.

3. Zhotovitel se dále zavazuje:

a) informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které 
by mohly mít vliv na provádění díla, práva, povinnosti a zájmy objednatele související
s předmětem díla,

b) respektovat skryté překážky, případně v průběhu provádění díla zjištěné, nepředvídané 
skutečnosti související s realizací díla a ve spolupráci s objednatelem rozhodnout o dalším 
postupu.

Článek VII.
Sankce

1. Smluvní strany se zavazují pro případ porušení výše uvedených závazků dle této smlouvy zaplatit 
oprávněné straně tyto smluvní pokuty:

v případě prodlení zhotovitele s včasným dodáním díla, bude účtována smluvní pokuta ve výši 
2 % z ceny díla (měsíčního) za každý, i započatý den prodlení.

2. Jednostranné započtení smluvní pokuty oproti částkám, které druhá smluvní strana oprávněně 
požaduje za plnění závazku z této smlouvy, je přípustné. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno 
právo na náhradu způsobené škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty.

Článek Vlil. 
Odstoupení od smlouvy

1. Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném 
porušení druhou smluvní stranou.

2. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje:

- neposkytne-li objednatel zhotoviteli součinnost k provedení díla, k níž se v této smlouvě 
zavázal, a způsobí tím nemožnosti provést dílo zhotovitelem,



VESELÍ
I2ZI NAD MORAVOU DS/0132/2022/KS

- neuhradí-li objednatel oprávněně fakturovanou cenu díla po dobu delší než 30 dnů po 
sjednaném datu splatnosti.

3. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje jakékoli porušení povinností zhotovitele 
sjednaných v této smlouvě.

4. Právní účinky odstoupení nastávají k okamžiku doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně a působí do budoucna.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České repub-
liky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě.

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o změně své adresy uvedené ve smlouvě. 
Nebude-li takováto (i opakovaná) změna neprodleně písemně oznámena druhé smluvní straně, 
budou veškeré písemnosti související se smluvním vztahem doručovány na původní adresu uve-
denou ve smlouvě, popř. na jinou naposledy uvedenou adresu. V případě, že bude i druhý pokus 
o doručení na poslední známou adresu bezvýsledný, má se za to, že bylo doručeno třetího dne 
následujícího po vrácení zásilky jako nedoručitelné zpět odesílateli.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřed-
nictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších před-
pisů. Za zveřejnění v registru smluv odpovídá objednatel.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 16.04.2022, 
přičemž podmínkou nabytí účinnosti je předchozí uveřejnění smlouvy v registru smluv.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
podepsaném vyhotovení.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu ob-
sahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

8. Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší smlouva č. DS/0358/2017/KS uzavřená mezi objednatelem 
a společností KODIAK print s.r.o., se sídlem Nábřeží 599, Prštné, 760 01 Zlín, IČ: 60708760, dne 
29.11.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.01.2019 a dodatku č. 2 ze dne 15.04.2019.

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 89. schůzi dne 14.03.2022 
usnesením č. 5/89/RMV/2022.

Seznam příloh:

1. Harmonogram výroby Veselských listů
2. Pravidla pro zveřejňování inzerce ve Veselských listech

Ve Veselí nad Moravou dne V Praze dne ......

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. PhDr. Petr Kolář Ph.D. 
starosta

Jan Ondruš 
jednatel


